
 

 
Лист наблюдения 

 результатов диагностики  стартового контроля логопеда в старшей группе (от 4 до 5 лет) 

 
Учебный год:   2023-2024                                  Группа    «Солнышко»                    Дата проведения: сентябрь 

                                                    

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматиче

ский строй 

речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарный 

запас 

Средний  

балл 

1 Ажибаева Дамели II  I  II I I I II 1.4 

2 Амангельды Айбатыр II II II II II III III 2.2 

3 Баева Александра I I II II III III III 2.1 

4 Байдаулетова Сумайя I I II III III III III 2.2 

5 Батретдинова Ляйсан II III III III III III III 2.8 

6 Бурлева Таисия II III III III III III III 2.8 

7 Джакипова Мансия II II II III III III III 2.5 

8 Жетписбаева Аружан II II II III III III III 2.5 



 

9 Жумахан Алтынай II III II III III III III 2.7 

10 Жупиев Игнат II III II III III III III 2.7 

11 Калимулин Тамерлан II I II I II II I 1.5 

12 Ким Марк II I II I II II I 1.5 

13 Косиков Данил II III II III III III III 2.7 

14 Крафт Никита II III II III III III III 2.7 

15 Куцева София II III II III III III III 2.7 

16 Мартынов Мирон II III II III III II II 2.1 

17 Макаров Никита II I II I I I I 1.2 

18 Назикеев Алим  II II II II III III III 2.4 

19 Огарь София II III II III III III III 2.7 

20 Пьяных Марк II III II III III III III 2.7 

21 Серикова Амира II III II III III III III 2.7 

22 Цой Мая II III III III III III III 2.8 

23 Черкашина София II I II I I I II 1.4 

24 Черняева Алиса II I II I I I II 1.4 

25 Пьянова Полина I I II III III III III 2.2 

  

Уровень-                                                                                                                                                                                                                                2.1 

                       

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б. 

  

 
 



 

Лист наблюдения 

 результатов диагностики  промежуточного контроля логопеда в старшей группе (от 4 до 5 лет) 

 
Учебный год:   2023-2024                                  Группа    «Солнышко»                    Дата проведения: январь 

                                                    

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматиче

ский строй 

речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарный 

запас 

Средний  

балл 

1 Ажибаева Дамели ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

2 Баева Александра II  I  II I I I II 1.4 

3 Байдаулетова Сумайя III III III II III III III  2.8 

4 Батретдинова Ляйсан I I II III III III III 2.2 

5 Бурлева Таисия II III III III III III III 2.8 

6 Джакипова Мансия III III III III III III III  3 

7 Женисов Амир II III III III III III III 2.8 

8 Жумахан Алтынай I I II I II II II 1.5 

9 Жупиев Игнат II III II III III III III 2.7 

10 Калимулин Тамерлан II III II III III III III 2.7 

11 Косиков Данил II I II I II II I 1.5 

12 Кырбасов Тамерлан II III II III III III III 2.7 

13 Куцева София III III III III III III III 3 

14 Мартынов Мирон II III II III III III III 2.7 

15 Назикеев Алим  II III II III III II II 2.1 



 

16 Огарь София II II II II III III III 2.4 

17 Пьяных Марк II III II III III III III 2.7 

18 Саркамбай Торе Амир I I II II I I I 1.4 

19 Серикова Амира II III III III III III III 2.8 

20 Токтарбай Амир I II II II I II II 1.7 

21 Цой Мая II III II III III III III 2.7 

22 Черкашина София I I II I II II I 1.5 

23 Черняева Алиса II III III III III III III 2.8 

24 Шек Валерия II I II I I I II 1.4 

25 Шек Валентин II II II II I II II  1.8 

 

Уровень-                                                                                                                                                                                                                                2.2 

                                                                                                                                                                                                                               

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист наблюдения 

 результатов диагностики итогового контроля логопеда в старшей группе (от 4 до 5 лет) 

 

 
Учебный год:   2023-2024                                  Группа    «Солнышко»                    Дата проведения: май 

                                                    

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматиче

ский строй 

речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарный 

запас 

Средний  

балл 

1 Ажибаева Дамели ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.2 

2 Баева Александра IIІ IІІ IIІ IІ IІ ІI II 2.4 

3 Байдаулетова Сумайя III III III II III III III  2.8 

4 Батретдинова Ляйсан I I II III III III III 2.2 

5 Бурлева Таисия IIІ III III III III III III 3 

6 Джакипова Мансия III III III III III III III  3 

7 Женисов Амир II III III III III III III 2.8 

8 Жумахан Алтынай I I II I II II II 1.5 

9 Жупиев Игнат II III II III III III III 2.7 

10 Калимулин Тамерлан II III II III III III III 2.7 

11 Косиков Данил II I II I II II I 1.5 

12 Кырбасов Тамерлан IIІ III IIІ III III III III 3 

13 Куцева София III III III III III III III 3 

14 Мартынов Мирон II III II III III III III 2.7 



 

15 Назикеев Алим  II III II III III II II 2.1 

16 Огарь София II II II II III III III 2.4 

17 Пьяных Марк II III II III III III III 2.7 

18 Саркамбай Торе Амир I IІ II II I IІ IІ 1.4 

19 Серикова Амира II III III III III III III 2.8 

20 Токтарбай Амир I II II II I II II 1.7 

21 Цой Мая II III II III III III III 2.7 

22 Черняева Алиса II III III III III III III 2.8 

23 Шек Валерия II I II I I I II 1.4 

24 Шек Валентин II II II II I II II  1.8 

25 Хохрячкин Александр ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.6 

 

Уровень-                                                                                                                                                                                                                                2.3 

                                                                                                                                                                                                                               

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 

 

 

 



 

 
Лист наблюдения 

 результатов диагностики стартового контроля логопеда в старшей группе (от 4 до 5 лет) 

 
Учебный год:   2024-2025                                 Группа    «Солнышко»                    Дата проведения: сентябрь 

                                                    

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматиче

ский строй 

речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарный 

запас 

Средний  

балл 

1 Александрова Милана ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ 2.4 

2 Адильбек Хадиша ІІ І ІІ ІІ І ІІ ІІ 1.7 

3 Банченко Владимир ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

4 Белоусова Ева ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

5 Дударев Савелий ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

6 Даниярқызы Дария ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.1 

7 Елдарқызы Айша ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.1 

8 Ламзина Изабелла ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 



 

9 Осипов Данил ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

10 Осипов Кирилл ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

11 Попов Клим ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.5 

12 Селиванов Максим ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

13 Тян Данелия ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

14 Елдарқызы Амина                           ІІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.2 

15 Хаустов Макар ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

16 Сакович Богдан ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

17 Тауфикова Амина ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

18 Бурматнов Амир ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

19 Бейис Дария ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

20 Роговых Лиза ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

21 Асет Ерсайын ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

22 Қонақбай Алимхан ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

23 Коханов Мирон ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

24 Арманов Хантөре ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

25 Арманов Торе ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

 

Уровень-                                                                                                                                                                                                                                 2.2 

                                                                                                                                                                                                                               

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 



 

 
Лист наблюдения 

 результатов диагностики промежуточного контроля логопеда в старшей группе (от 4 до 5 лет) 

 
Учебный год:   2024-2025                                 Группа    «Солнышко»                    Дата проведения: январь 

                                                    

 

 

№ 

 

 

ФИО ребенка 

 

 

Произно

шение 

звуков 

Фонемат

ическое 

восприят

ие 

Артикуля

ционная 

моторика 

Связная 

речь 

Грамматиче

ский строй 

речи 

 Слоговая 

структура 

слова 

Словарный 

запас 

Средний  

балл 

1 Александрова Милана ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІ 2.4 

2 Адильбек Хадиша ІІ ІІ ІІ ІІ І ІІ ІІ 1.8 

3 Банченко Владимир ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

4 Белоусова Ева ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.8 

5 Дударев Савелий ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

6 Даниярқызы Дария ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.1 

7 Елдарқызы Айша ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.1 

8 Ламзина Изабелла ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 



 

9 Осипов Данил ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 3 

10 Осипов Кирилл ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

11 Попов Клим ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.5 

12 Селиванов Максим ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

13 Тян Данелия ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

14 Елдарқызы Амина                           ІІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.2 

15 Хаустов Макар ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

16 Сакович Богдан ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІІ ІІ 2.2 

17 Тауфикова Амина ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

18 Бурматнов Амир ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

19 Бейис Дария ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

20 Роговых Лиза ІІ ІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ ІІІ 2.7 

21 Қонақбай Алимхан ІІ ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

22 Коханов Мирон ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

23 Арманов Хантөре ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2.1 

24 Арманов Торе ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ ІІ 2 

25 Кузбосынов Арыстан ІІ ІІ ІІІ ІІ ІІ ІІ ІІІ 2.2 

 

Уровень-                                                                                                                                                                                                                                 2.4 

                                                                                                                                                                                                                               

 

        Составила:   логопед Турганбек Г.Б.  

 

 

 


